РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г. АРМАВИРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

–

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

352930, г. Армавир, ул. Азовская,20, тел. 5-13-47

ПРИКАЗ

от 30.08.2024г.                                                                             № 01.10/800

Об организации аттестации педагогических работников

МАОУ-СОШ № 4 в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», письмом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 года № 47-01-13-

17455/23 «О направлении измерительных материалов по аттестации педагогических

работников», приказом государственного бюджетного учреждения Краснодарского

края «Центр сопровождения образования» от 7 сентября 2023 года № 98 «Об

утверждении Технологической схемы организации и проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления квалификационной категории», приказом

управления образования администрации муниципального образования город

Армавир от 12 января 2022 года № 24 «О порядке проведения аттестации кандидатов

на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных

организаций муниципального образования город Армавир», приказом управления

образования администрации муниципального образования город Армавир от 18

сентября 2022 года № 684 «Об организации аттестации педагогических работников

и руководителей образовательных организаций муниципального образования город

Армавир в 2024-2025 учебном году» приказываю:

1. Утвердить план подготовки к проведению аттестации педагогических

работников в 2024-2025 учебном году (приложение №1);

2. Утвердить план-график аттестации педагогических работников с целью

подтверждения соответствия занимаемой должности (приложение №2) и

план-график проведения аттестация педагогических работников для

установления квалификационных категорий (приложение №3);

3. Заместителю директора по методической работе Я.А. Балабановой,

ответственной за аттестацию педагогических работников МАОУ - СОШ № 4:

3.1. Организовать проведение аттестации педагогических работников с целью

подтверждения соответствия занимаемой должности в 2024-2025 учебном

году;

3.2.Обеспечить подготовку к проведению аттестации педагогических

работников с целью установления квалификационных категорий в 2024-

2025 учебном году;

3.3.Обеспечить ознакомление педагогических работников образовательной

организации с действующим законодательством в сфере аттестации;

3.4.Проводить своевременное информирование и консультирование

педагогических работников по организационным, техническим и

методическим вопросам аттестации;

3.5.Организовать подачу заявлений педагогических работников на

установление квалификационных категорий в электронном виде и

прикрепление Форм для заполнения данных о результатах

профессиональной деятельности педагогических работников на сайте

https://attest-kk.ru/ до 10 числа каждого месяца;

3.6.Обеспечить своевременное размещение и достоверность документов,

подтверждающих результативность профессиональной деятельности

аттестующих педагогов на официальном сайте образовательной

организации в разделе «Аттестация педагогических работников»;

3.7. Обеспечить архивирование и хранение в электронной форме информации

о результатах профессиональной деятельности аттестованных

педагогических работников в течение 5 лет после установления

квалификационной категории;

3.8. Осуществлять прием и передачу в МКУ «ЦРО и ОК» списков и графиков

аттестации  педагогических  работников, аттестующих с целью

установления  первой и высшей квалификационных категорий,  в течение

учебного года по мере поступления;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАОУ-СОШ № 4       В.А. Колосова

Проект подготовлен и внесен:

зам. директора по МР         Я.А. Балабановой

https://attest-kk.ru/

Приложение 1

Утверждаю

Директор МАОУ-СОШ № 4

_____________В.А. Колосова.

приказ МАОУ-СОШ № 4

от 30.08.2024г. года № 01.10/800

План

организации работы по подготовке к аттестации педагогических

в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п
Содержание работы Сроки

Отметка о

выполнении

 I. Подготовительный этап

1.  Составление и утверждение плана подготовки по проведению

аттестации педагогических работников

август 2024

2.  Создание банка нормативной документации по вопросам

аттестации

по мере

необходимости

3.  Внесение изменений и дополнений в локальные акты по

аттестации педагогических работников в соответствии с

федеральными и региональными документами

по мере

необходимости

4.  Формирование банка данных о наличии квалификационной

категории у работников МАОУ-СОШ № 4

по состоянию на

01.09., 01.01.,

01.06 текущего

учебного года

5.  Оказание консультативной помощи по вопросам подготовки

и проведения аттестации в условиях электронного

документооборота

по мере

необходимости

6.  Инструктивное совещание с аттестуемыми по изучению

нормативных документов нормативно-правовых документов

по аттестации педагогических работников

по мере их

появления

7.  Обсуждение порядка аттестации, её форм и процедуры на

заседании педагогического совета:

«Особенности  подготовки и проведения аттестации  в целях

установления квалификационной категории в условиях

электронного документооборота»

«О ходе участия  педагогических работников МАОУ-СОШ №

4 в условиях электронного документооборота при аттестации

в 2021-2022 учебном году»

два раза в год:

ноябрь

март

8.  Мастер-классы педагогов по различным направлениям

профессиональной деятельности, в том числе по

распространению опыта работы на различных уровнях, по

организации научно-исследовательской деятельности

учащихся, по привлечению учащихся к социально-значимым

акциям

два раза в год

 II. Организационный этап

1.  Индивидуальные консультации по прохождению аттестации в

целях установления квалификационной категории  в условиях

электронного документооборота

в соответствии с

перспективным

графиком

2.  Формирование списков педагогических работников,

аттестуемых   в целях установления квалификационных

категорий

до 10 числа

каждого месяца

Заместитель директора по МР                                                      Я.А. Балабанова

3.  Формирование аттестационных документов педагогических

работников, аттестуемых в 2021-2022 учебном году

по мере

поступления

4.  Мастер-классы учителей, имеющих первую или высшую

квалификационную категорию, по формированию

аттестационных материалов педагогических работников

сентябрь, январь,

май,

 III. Установочный этап

1.  Обновление стенда «Аттестация педагогических работников» сентябрь, январь

2.  Обновление страницы «Аттестация педагогических

работников» на сайте школы

по мере

необходимости

3.  Составление и утверждение перспективного плана-графика

прохождения аттестации на соответствие занимаемой

должности

август 2023

 IV. Основной этап

1.  Подготовка и предоставление в МКУ «ЦРО и ОК»

информации о наличии квалификационных категорий

педагогических работников и мобильной базы данных,

различных мониторингов результатов аттестации

по состоянию на

01.09., 01.01.,

01.06 текущего

учебного года

2.  Практикум по оформлению аттестационных материалов

(справки, отзывы, рецензии, копии необходимых документов,

подтверждающих результаты деятельности педагога)

2 раза в год

3.  Подготовка и проведение заседаний аттестационной

комиссии МАОУ-СОШ № 4 по аттестации педагогических

работников с целью установления соответствия занимаемой

должности

в соответствии с

перспективным

графиком

4.  Информирование аттестуемых педагогических работников

под роспись о дате, месте и времени проведения  с целью

установления соответствия занимаемой должности

в соответствии с

перспективным

графиком

5.  Ознакомление аттестованного работника в приказами

МОНиМП КК о результатах аттестации

по мере

поступления

6.  Внесение в трудовые книжки, в формы Т2 записей об

установлении квалификационных категорий (первая, высшая)

по мере

поступления

приказов МОНи

МП КК

7.  Внесение в формы Т2 записей о соответствии занимаемой

должности.

по мере принятия

решений АК

8.  Издание приказов по школе об установлении/снятии

повышающих коэффициентов к заработной плате

аттестуемым работникам

в соответствии с

перспективным

графиком

 V. Заключительный этап

1.  Подготовка итоговой аналитической справки по аттестации

педагогических работников в ОУ

по состоянию на

01.06. текущего

учебного года

2.  Подведение итогов и анализ результатов. Составление

мониторингов по аттестации

по состоянию на

01.06. текущего

учебного года

3.  Ознакомление педагогической общественности с

материалами по аттестации педагогов посредством

размещения документов, подтверждающих результативность

профессиональной деятельности аттестующихся на сайте ОО

по мере

поступления

Приложение 2

Утверждаю

Директор МАОУ-СОШ № 4

_____________В.А. Колосова.

приказ МАОУ-СОШ № 4

от 30.08.2024г. года № 01.10/800

Список педагогических работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения –

средней общеобразовательной школы № 4, аттестуемых на соответствие занимаемой должности

 в 2024-2025 учебном году

Заместитель директора по МР                                                               Я.А. Балабанова

№

п/п

Ф.И.О. педагогических

работников
Должность Предмет

Педагог.

стаж в

данной

должности

Дата последней аттестации
Сроки аттестации

(по графику)

1.
Амбарцумян Софья

Михайловна
учитель

русский язык и

литература
2 -

ноябрь

2.
Гарбузова Александр

Игоревич
учитель технология 2 -

ноябрь

3.  Дугашвили Наталья Сергеевна учитель
русский язык и

литература
11 -

ноябрь

4.  Кайдалова Юлия Вячеславовна учитель английский язык 2 -
ноябрь

5.  Логинова Алина Алексеевна учитель начальные классы 2 -
ноябрь

6.  Никитченко Полина Сергеевна учитель математика 6 -
ноябрь

7.  Никулина Оксана Алекеевна учитель начальные классы 3 -
ноябрь

8.  Пономарев Валерий Юрьевич учитель английский язык 3 -
ноябрь

9.
Прокофьева Светлана

Ивановна
учитель математика 25 - ноябрь

10.  Швырева Ольга Григорьевна учитель химия 37
Пр. МОНи МП КК от

01.11.2019 № 4435
ноябрь

11.  Эпоев Альберт Вароздатович учитель
физическая

культура
2 - ноябрь

Приложение 3

Утверждаю

Директор МАОУ-СОШ № 4

_____________В.А. Колосова.

приказ МАОУ-СОШ № 4

от 30.08.2024г. года № 01.10/800

Список педагогических работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения –

средней общеобразовательной школы № 4, аттестуемых на установление квалификационной категории  в 2024-2025 учебном году

Заместитель директора по МР                                                               Я.А. Балабанова

№

п/п

Ф.И.О. педагогических

работников
Должность Предмет

Педагог.

стаж в данной

должности

Дата последней

аттестации

Сроки аттестации

(по графику)

Высшая квалификационная категория

1.
Баринова Татьяна

Валентиновна
учитель начальные классы 40 01.11.2024 октябрь-ноябрь 2024

2.
Воробцова Альбина

Юрьевна
учитель начальные классы 28 28.11.2024 октябрь-ноябрь 2024

3.
Рощупкина Анна

Григорьевна
учитель начальные классы 39 28.11.2024 октябрь-ноябрь 2024

4.
Сенникова Елена

Дмитриевна
учитель английский язык 30 28.11.2024 октябрь-ноябрь 2024

Первая квалификационная категория

1.
Долуханян Алла

Владимировна
учитель начальные классы 15 07.11.2019 март – апрель 2024

2.
Лукьянченко Ольга

Ивановна
учитель русский язык 25 30.01.2020 январь-февраль 2025

		2024-10-18T16:40:25+0300
	МАОУ-СОШ № 4